Universidad
Rey Juan Carlos

Grado en Lengua y Literatura Espainola (Fuenlabrada)

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADEMICO
2020-21




Universidad
Rey Juan Carlos

1. Notas de Corte

1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)
FUENLABRADA

CONVOCATORIA. 2020-21

JUN. 6.22

FUENLABRADA. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.




Universidad
Rey Juan Carlos

2. Perfil de Ingreso

FUENLABRADA

METRICA 2020-21
a. OFERTA 15
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 122
c. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU) 8.38
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 15
d". ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO
e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (12 OPCION)
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 15
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 14
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON 1
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON 6.67%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 2
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 13
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 7
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 13.33%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 86.67%
g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 46.67%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO) 93.33%
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES) 106.67%
t. % ESTUDIANTES EN 12 OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS 60%

FUENLABRADA. Métricas del perfil de ingreso. Evolucién.




Universidad

Rey Juan Carlos

3. Resultados por Asignatura - Curso 2020-21
FUENLABRADA

Curso 1°

ASIGNAT
URA

CARAC
TER

Ne
MA

12 2Y
MATRIC POSTERIO
ULA RES

REND. EN
1a
MATRIC
ULA

SU

SuU

NO-
PRE

RENDIMIE
NTO

PRESENTAC
ION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

DEONTOLO
GIA
PROFESION
ALY
PRINCIPIOS
JURIDICOS
BASICOS

FONETICA
Y
FONOLOGIA
DE LA
LENGUA
ESPANOLA

FUNDAMEN
TOS DE
LINGUISTIC
Al

HISTORIA Y
CULTURA
DE ESPANA

LATIN

LENGUA
MODERNA |

LITERATUR
A
ESPANOLA
MEDIEVAL

MORFOLOG
IADE LA

TRO.

OBL.

TRO.

TRO.

TRO.

TRO.

OBL.

TRO.

13

13

13

15

16

15

13

13

13 0

13 0

13 0

15 0

13 3

15 0

13 0

13 0

76.92%

84.62%

76.92%

60%

76.92%

100%

92.31%

61.54%

10

11

10

10

15

12

76.92%

84.62%

76.92%

60%

62.5%

100%

92.31%

61.54%

100%

100%

100%

80%

68.75%

100%

100%

100%

76.92%

84.62%

76.92%

75%

90.91%

100%

92.31%

61.54%

23.0
8%

153
8%

23.0
8%

25%

9.09
%

0%

7.69
%

38.4
6%

30.7
7%

53.8
5%

153
8%

25%

9.09
%

20%

38.4
6%

23.0
8%

38.4
6%

7.69
%

46.1
5%

41.6

7%

54.5
5%

40%

30.7
7%

153
8%

7.69
%

23.0
8%

153
8%

8.33

%

27.2
7%

40%

23.0
8%

23.0
8%




Universidad

Rey Juan Carlos

ASIGNAT
URA

CARAC
TER

Ne
MA

12 2Y
MATRIC POSTERIO
ULA RES

REND. EN
1a
MATRIC
ULA

SU

NO-
PRE
S.

RENDIMIE
NTO

PRESENTAC
ION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

LENGUA
ESPANOLA

NORMA Y
USO DEL
ESPANOL
TICY
LENGUA
ESPANOLA

TRO.

TRO.

14

15

14 0

15 0

85.71%

80%

12

12

85.71%

80%

100%

100%

85.71%

80%

14.2
9%

20%

28.5
7%

40%

50%

20%

7.14
%

20%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Cursol°.

Curso 2°

ASIGNAT
URA

CARAC
TER

Ne°
MA

12 22Y
MATRIC POSTERIO
ULA RES

REND. EN
1a
MATRIC
ULA

SuU

NO-
PRE

RENDIMIE
NTO

PRESENTAC
ION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

FUNDAMEN
TOS DE
LINGUISTIC
All

IDIOMA
MODERNO

LENGUA
MODERNA
1

LITERATUR
A
ESPANOLA
DEL SIGLO
XVIII
LITERATUR
A
ESPANOLA
SIGLOS XVI

OBL.

TRO.

TRO.

OBL.

OBL.

75%

25%

100%

50%

100%

77.78%

22.22%

100%

50%

100%

100%

66.67%

100%

100%

100%

77.78%

33.33%

100%

50%

100%

22.2
2%

66.6
7%

0%

50%

0%

33.3
3%

0%

12.5
%

0%

57.1
4%

22.2
2%

16.6
7%

375
%

50%

0%

22.2
2%

16.6
7%

50%

0%

42.8
6%




Universidad

Rey Juan Carlos

ASIGNAT
URA

CARAC
TER

Ne 12 2Y
MA MATRIC POSTERIO
T. ULA RES

REND. EN
1a
MATRIC
ULA

SU

RENDIMIE
NTO

PRESENTAC
ION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

Y XVII:
POESIA

LITERATUR
A
ESPANOLA
SIGLOS XVI
Y XVII:
TEATRO Y
FICCION
SINTAXIS
DE LA
LENGUA
ESPANOLA I
SINTAXIS
DE LA
LENGUA
ESPANOLA
]

TEORIA DE
LA
LITERATUR
A

VARIACION
Y
VARIEDAD
DE LA
LENGUA
ESPANOLA

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

13 9 4

57.14%

100%

62.5%

100%

88.89%

13

57.14%

100%

66.67%

100%

88.89%

100%

100%

88.89%

100%

88.89%

57.14%

100%

75%

100%

100%

42.8
6%

0%

25%

0%

0%

14.2
9%

15.3
8%

37.5
%

42.8
6%

50%

28.5
7%

76.9
2%

25%

14.2
9%

12.5
%

14.2
9%

7.69
%

12.5
%

42.8
6%

375
%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso2°.




Universidad
Rey Juan Carlos

Curso 32
CARAC N v 2y RE?VN? su c';l- NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
ASIGNATURA CER MA MATRIC POSTERIO MATRIC > U PR NTO 10N oN ss AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
COMENTARIO
LINGUISTICO Y 14.2 714 14.2
0, 0, 0, 0, 0,
LITERARIO DE OBL. 7 7 0 85.71% 6 1 0 85.71% 100% 85.71% o e o 0%
TEXTOS
FONETICA Y 176 63
FONOLOGIA OBL. 17 10 7 80% 14 3 0 82.35% 100% 82.35% 501 0% 5ot 0%
HISTORICAS 0 ’
HISTORIA DE LA
LINGUISTICA OBL. 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% 0% 75% 25% 0%
ESPANOLA
LEXICOGRAFIA 44.4 55.5
0, 0, 0, 0, 0, 0,
v SEMANTICA OBL. 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% o s 0%
LITERATURA
ESPARIOLA 44.4 55.5
0, 0, 0, 0, 0, 0,
CONTEMPORAN OBL. 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% o o 0%
EAI
LITERATURA
ESPARIOLA 285 57.1 14.2
0, 0, 0, 0, 0,
CONTEMPORAN OBL. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% o o 0%
EAlI
LITERATURA
ATU 166 666 166
ESPARIOLA DEL OBL. 7 7 0 85.71% 6 0 1 85.71% 85.71% 100% 0% iy iy iy
SIGLO XIX ° 0 ’
LITERATURA
HISPANOAMERI
CANA OBL. 7 7 0 85.71% 6 1 0 85.71% 100% 85.71% 13(;/2 462(;/8 230/5 13(;/2
CONTEMPORAN ’ ? ° °
EA
MORFOSINTAXI 44.4 55.5
0, 0, 0, 0, 0, 0,
S HISTORICA OBL. 10 10 0 50% 5 4 1 50% 90% 55.56% o 0% s 0%
PRAGMATICA Y
COMUNICACION 44.4 44.4 111
0, 0, 0, 0, 0,
INTERCUL TURA OBL. 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% o o "
L




Universidad

Rey Juan Carlos

Ne 1 2y REND. N NO-
CARAC . EN 12 su o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
ASIGNATURA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b U PR NTO CION 1ON SsS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso3°.
Curso 4°
CARAC N v zY ’TzEr\JNg su oN- NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC S
ASIGNATURA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b U PR NTO CION 1ON S AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
CRITICA 0 125 125
0, 0, 0, 0, 0,
LITERARIA OPT. 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% % 75% %
ESPANOL COMO
LENGUA OBL. 11 10 1 100% 11 0 0 100% 100% 100% ; 120/1 5;‘; 2770/2
EXTRANJERA 0 0 0 0
LITERATURA
HISPANOAMERIC
ANA: SIGLOS 0
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
VIXIX OPT. 5 5 0 80% 4 0 1 80% 80% 100% 25% 50% 25%
(SEMIPRESENCIA
L)
LITERATURA Y 0 375 62.5
0, 0, 0, 0, 0,
CINE OPT. 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% 0% % %
PRACTICAS 0 100
0, 0, 0, 0, 0, 0,
EXTERNAS OBL. 9 9 0 77.78% 7 0 2 77.78% 77.78% 100% 0% 0% %
RECONOCIMIEN 0 625 76
TO ACADEMICO OBL. 9 9 0 88.89% 8 0 1 88.89% 88.89% 100% 0% % o
DE CREDITOS 0 0 0
TRABAJO FIN DE 0 125 62.5
0, 0, 0, 0, 0,
GRADO OBL. 10 10 0 80% 8 0 2 80% 80% 100% % % 25%
TRASTORNOS EN 0 g5 7 142
LA ADQUISICION OPT. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% : )

DEL LENGUAJE

%

1%

9%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura

: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso4°.




Universidad
Rey Juan Carlos

° Nota: En las asignaturas "RECONOCIMIENTO ACADEMICO DE CREDITOS" y "PRACTICAS EXTERNAS" es posible que la distribucion en porcentajes de las
notas que implican superacion (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Esto se debe a que existen situaciones de superacion de esas asignatura que no tienen
asociada calificacion en el momento de generacidn del informe.




Universidad
Rey Juan Carlos

4. Profesorado

FUENLABRADA
CATEGORIA 2020-21
Catedratico/a de Universidad 9.09%
Titular de Universidad 18.18%
Titular de Universidad interino 4.55%
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 4.55%
Profesor/a Ayudante Doctor/a 27.27%
Profesor/a Visitante 36.36%
TOTAL 100%

FUENLABRADA. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2020-21
Catedratico/a de Universidad

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Ayudante Doctor/a

0 ok P B DN

Profesor/a Visitante
TOTAL 22

FUENLABRADA. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2020-21
% DOCTORES 72.7%
N° DOCTORES 16
N° TIEMPO COMPLETO 22
QUINQUENIOS 18
SEXENIOS 11

TRAMOS DOCENTIA 10




Universidad
Rey Juan Carlos

INDICADOR 2020-21

FUENLABRADA. Otros indicadores. Evolucion.




