

Grado en Lengua y Literatura Española (Fuenlabrada)

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADÉMICO 2020-21



1. Notas de Corte

1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)

<u>FUENLABRADA</u>

CONVOCATORIA.	2020-21
JUN.	6.22
FUENLABRADA. Notas de corte de PAU por Convocatoria cal	lculadas tras el reparto. Evolución.



2. Perfil de Ingreso FUENLABRADA

MÉTRICA	2020-21
a. OFERTA	15
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS	122
c. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU)	8.38
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO	15
d´. ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO	2
e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (1ª OPCION)	9
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO	15
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES	14
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON	1
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON	6.67%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	2
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	13
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	7
o. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	13.33%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	86.67%
q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	46.67%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)	93.33%
s´. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)	106.67%
t. % ESTUDIANTES EN 1ª OPCIÓN SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS	60%
FUENLABRADA. Métricas del perfil de ingreso. Evolución.	



3. Resultados por Asignatura - Curso 2020-21 FUENLABRADA

Curso 1º

ASIGNAT URA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PRE S.	RENDIMIE NTO	PRESENTAC ION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
DEONTOLO GIA PROFESION AL Y PRINCIPIOS JURIDICOS BASICOS	TRO.	13	13	0	76.92%	10	3	0	76.92%	100%	76.92%	23.0 8%	30.7 7%	38.4 6%	7.69 %
FONETICA Y FONOLOGIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA	OBL.	13	13	0	84.62%	11	2	0	84.62%	100%	84.62%	15.3 8%	53.8 5%	7.69 %	23.0 8%
FUNDAMEN TOS DE LINGUISTIC A I	TRO.	13	13	0	76.92%	10	3	0	76.92%	100%	76.92%	23.0 8%	15.3 8%	46.1 5%	15.3 8%
HISTORIA Y CULTURA DE ESPAÑA	TRO.	15	15	0	60%	9	3	3	60%	80%	75%	25%	25%	41.6 7%	8.33 %
LATIN	TRO.	16	13	3	76.92%	10	1	5	62.5%	68.75%	90.91%	9.09 %	9.09 %	54.5 5%	27.2 7%
LENGUA MODERNA I	TRO.	15	15	0	100%	15	0	0	100%	100%	100%	0%	20%	40%	40%
LITERATUR A ESPAÑOLA MEDIEVAL	OBL.	13	13	0	92.31%	12	1	0	92.31%	100%	92.31%	7.69 %	38.4 6%	30.7 7%	23.0 8%
MORFOLOG IA DE LA	TRO.	13	13	0	61.54%	8	5	0	61.54%	100%	61.54%	38.4 6%	23.0 8%	15.3 8%	23.0 8%

ASIGNAT URA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1a MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PRE S.	RENDIMIE NTO	PRESENTAC ION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
LENGUA ESPAÑOLA															
NORMA Y USO DEL ESPAÑOL	TRO.	14	14	0	85.71%	12	2	0	85.71%	100%	85.71%	14.2 9%	28.5 7%	50%	7.14
TIC Y LENGUA ESPAÑOLA	TRO.	15	15	0	80%	12	3	0	80%	100%	80%	20%	40%	20%	20%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2020-21. Curso1°.

Curso 2º

ASIGNAT URA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PRE S.	RENDIMIE NTO	PRESENTAC ION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
FUNDAMEN TOS DE LINGÜISTIC A II	OBL.	9	8	1	75%	7	2	0	77.78%	100%	77.78%	22.2 2%	33.3 3%	22.2 2%	22.2 2%
IDIOMA MODERNO	TRO.	9	8	1	25%	2	4	3	22.22%	66.67%	33.33%	66.6 7%	0%	16.6 7%	16.6 7%
LENGUA MODERNA II	TRO.	8	8	0	100%	8	0	0	100%	100%	100%	0%	12.5 %	37.5 %	50%
LITERATUR A ESPAÑOLA DEL SIGLO XVIII	OBL.	6	6	0	50%	3	3	0	50%	100%	50%	50%	0%	50%	0%
LITERATUR A ESPAÑOLA SIGLOS XVI	OBL.	7	7	0	100%	7	0	0	100%	100%	100%	0%	57.1 4%	0%	42.8 6%

ASIGNAT URA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PRE S.	RENDIMIE NTO	PRESENTAC ION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
Y XVII: POESIA															
LITERATUR A ESPAÑOLA SIGLOS XVI Y XVII: TEATRO Y FICCION	OBL.	7	7	0	57.14%	4	3	0	57.14%	100%	57.14%	42.8 6%	14.2 9%	28.5 7%	14.2 9%
SINTAXIS DE LA LENGUA ESPAÑOLA I	OBL.	13	9	4	100%	13	0	0	100%	100%	100%	0%	15.3 8%	76.9 2%	7.69 %
SINTAXIS DE LA LENGUA ESPAÑOLA II	OBL.	9	8	1	62.5%	6	2	1	66.67%	88.89%	75%	25%	37.5 %	25%	12.5
TEORIA DE LA LITERATUR A	OBL.	7	7	0	100%	7	0	0	100%	100%	100%	0%	42.8 6%	14.2 9%	42.8 6%
VARIACION Y VARIEDAD DE LA LENGUA ESPAÑOLA	OBL.	9	9	0	88.89%	8	0	1	88.89%	88.89%	100%	0%	50%	12.5	37.5 %

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2020-21. Curso2º.



Curso 3º

ASIGNATURA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
COMENTARIO LINGÜISTICO Y LITERARIO DE TEXTOS	OBL.	7	7	0	85.71%	6	1	0	85.71%	100%	85.71%	14.2 9%	71.4 3%	14.2 9%	0%
FONETICA Y FONOLOGIA HISTORICAS	OBL.	17	10	7	80%	14	3	0	82.35%	100%	82.35%	17.6 5%	0%	82.3 5%	0%
HISTORIA DE LA LINGÜISTICA ESPAÑOLA	OBL.	8	8	0	100%	8	0	0	100%	100%	100%	0%	75%	25%	0%
LEXICOGRAFIA Y SEMANTICA	OBL.	9	9	0	100%	9	0	0	100%	100%	100%	0%	44.4 4%	55.5 6%	0%
LITERATURA ESPAÑOLA CONTEMPORAN EA I	OBL.	9	9	0	100%	9	0	0	100%	100%	100%	0%	44.4 4%	55.5 6%	0%
LITERATURA ESPAÑOLA CONTEMPORAN EA II	OBL.	7	7	0	100%	7	0	0	100%	100%	100%	0%	28.5 7%	57.1 4%	14.2 9%
LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO XIX	OBL.	7	7	0	85.71%	6	0	1	85.71%	85.71%	100%	0%	16.6 7%	66.6 7%	16.6 7%
LITERATURA HISPANOAMERI CANA CONTEMPORAN EA	OBL.	7	7	0	85.71%	6	1	0	85.71%	100%	85.71%	14.2 9%	42.8 6%	28.5 7%	14.2 9%
MORFOSINTAXI S HISTORICA	OBL.	10	10	0	50%	5	4	1	50%	90%	55.56%	44.4 4%	0%	55.5 6%	0%
PRAGMATICA Y COMUNICACION INTERCULTURA L	OBL.	9	9	0	100%	9	0	0	100%	100%	100%	0%	44.4 4%	44.4 4%	11.1 1%



ASIGNATURA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
------------	--------------	----------------	---------------------	-------------------------	---------------------------------	----------	---------------------	------------------	-----------------	------------------	----------------	----	----	----	----

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2020-21. Curso 3º.

Curso 4º

ASIGNATURA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	s s	AP	NT	SB
CRITICA LITERARIA	ОРТ.	8	8	0	100%	8	0	0	100%	100%	100%	0 %	12.5 %	75%	12.5 %
ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA	OBL.	11	10	1	100%	11	0	0	100%	100%	100%	0 %	18.1 8%	54.5 5%	27.2 7%
LITERATURA HISPANOAMERIC ANA: SIGLOS XVI-XIX (SEMIPRESENCIA L)	OPT.	5	5	0	80%	4	0	1	80%	80%	100%	0 %	25%	50%	25%
LITERATURA Y CINE	OPT.	8	8	0	100%	8	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	37.5 %	62.5 %
PRACTICAS EXTERNAS	OBL.	9	9	0	77.78%	7	0	2	77.78%	77.78%	100%	0 %	0%	0%	100 %
RECONOCIMIEN TO ACADEMICO DE CREDITOS	OBL.	9	9	0	88.89%	8	0	1	88.89%	88.89%	100%	0 %	0%	62.5 %	37.5 %
TRABAJO FIN DE GRADO	OBL.	10	10	0	80%	8	0	2	80%	80%	100%	0 %	12.5 %	62.5 %	25%
TRASTORNOS EN LA ADQUISICION DEL LENGUAJE	OPT.	7	7	0	100%	7	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	85.7 1%	14.2 9%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2020-21. Curso4º.



• Nota: En las asignaturas "RECONOCIMIENTO ACADÉMICO DE CRÉDITOS" y "PRÁCTICAS EXTERNAS" es posible que la distribución en porcentajes de las notas que implican superación (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Esto se debe a que existen situaciones de superación de esas asignatura que no tienen asociada calificación en el momento de generación del informe.



4. Profesorado FUENLABRADA

CATEGORÍA	2020-21					
Catedrático/a de Universidad	9.09%					
Titular de Universidad	18.18%					
Titular de Universidad interino	4.55%					
Profesor/a Contratado/a Doctor/a	4.55%					
Profesor/a Ayudante Doctor/a	27.27%					
Profesor/a Visitante	36.36%					
TOTAL	100%					
FUENLABRADA. Composición porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolución.						

CATEGORÍA	2020-21
Catedrático/a de Universidad	2
Titular de Universidad	4
Titular de Universidad interino	1
Profesor/a Contratado/a Doctor/a	1
Profesor/a Ayudante Doctor/a	6
Profesor/a Visitante	8
TOTAL	22

FUENLABRADA. Nº de profesores por tipo de contrato. Evolución.

INDICADOR	2020-21
% DOCTORES	72.7%
N° DOCTORES	16
N° TIEMPO COMPLETO	22
QUINQUENIOS	18
SEXENIOS	11
TRAMOS DOCENTIA	10



INDICADOR 2020-21

FUENLABRADA. Otros indicadores. Evolución.